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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit:
Komuna e Sveti Nikollés, llogaria e buxhetit
themelor (630) pér vitin 2021.

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé.

Qeéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

paitim me rregullativén ligiore.

Gjendjet kyge té konstatuara:

- mungesé e procedurave té shkruara dhe
ndarjen e detyrave;

- mos kryerja e rivlerésimit té vlerés né treg
té pronés sé patundshme;

- pér kérkesat né bazé té tatimit té pronés
nuk éshté pércaktuar struktura e moshés;

- léshimi i pronés komunale me gira pa
proceduré pérkatése;

- arkétimi jo i rregullt i kompensimit pér
rregullimin e tokés ndértimore dhe té

&atimit komunal. /
Gekomandimet kyce: \

- vendosjen e procedurave té shkruara;

- rivlerésimi i pronés sé patundshme dhe marrjen e
té dhénave pér objektet e legalizuara;

- pércaktimi i strukturés sé moshés kérkesat dhe
llogaria e interesit;

- procedura pér léshimin e pronés me qira;

- ndjekjen e marréveshjeve, aktivimin e garancisé

bankare dhe arkétimi né kohé i kompensimeve dhe
tatimeve.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nuk jané marré vérejtje pér Draft-Raportin e
revizorit té autorizuar shtetéror.
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Mendimi i dhéné *: .

Shprehém mendim té pavolitshém pér vértetésiné
dhe objektivitetin e raportit financiar, si dhe pér
pajtueshmériné me  rregullativén  ligjore,
udhézimet dhe politikat e vendosura.
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Dobésité kyce té sistemit:

- mos harmonizimi ligjor i evidentimit té
patundshmeérive né regjistrat qé i mbajné
NJVL dhe AKP;

- komuna nuk ka informacione pér mjetet
nga té ardhurat né buxhetin pér giraté e
tokés bujgésore té pércaktuar me Ligjin pér
toké bujgésore;

- dispozitat ligjore pér tatimet komunale qé
paguhen gjaté regjistrimit té automjeteve
dhe

- dispozitat ligjore té cilat rregullojné
tatimin komunal pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e ndricimit publik.

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:
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